receita e fixa a despesa do Município de São Carlos para o Exercício de 2023”; Projeto de Lei 

Ordinária n.º 030/2022 que “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar 

no orçamento do Município, com base em anulação Parcial ou Total de dotações orçamentárias, 

no valor de R$ 3.290.000,00 (três milhões duzentos e noventa mil reais)”. Após, a 1ª Secretária 

efetuou a leitura do Expediente oriundo de diversos. Na sequência, realizou-se a leitura do 

Expediente do Poder Legislativo, no qual foram aprovadas as seguintes proposições: 

Requerimento n.º 029/2022 dos vereadores Carmo Riffel, Claudir Watte, José Cléo Kunst,